
Strana 5POKROK DNB 16 SRPNA 1911

muže míli imiyHlu ani pro ten avět— V ponUfilní dobfi velmi mno vším jeho zařízením a věcmi Clo-- 1 Naopak rieřekne-- h jemtis při-vě- k

mohl viděli a znáti Že vagon prav mi večeři a podpásav ae (dui
— není dům nýbrž pouzo pro- - mně dokud budu jisti a píli a po

st ředek ku projížďce a že za pro- - tom jez a pij sám

jížďkii nutno splnili položená Zdaž počne děkovali sluhovi

podmínky platili a chovali bij ve tomuto že vyplnil příkazí Nerny-shod- o

h pravidly železné dráhy šlím

Většina lidí právě luk lživá neboj Tuk i vy když Hplnílo vSo poru-vůbe- e

řícpochopuje avého [loslave- - Čcné vám řekněte i my (duhové

Hťřeleu avýtn vlastním lblctým

ayuem
— Clevelanilaký krajan Karel

Král byl v minulých dnech při
nrážec svého povozu s pnidca je-

doucím automobilem poranén
— New-yorkak- á krajanka Uar-lior- a

Vravruřlková byla v minulých
dnech ohvinína že míla v úmyslu

ho Hvéta tip rov od i ti tři svoje dčli
— Taní V Rudková z Clevelan-

du byla před několika dny omrá-éen- a

a poraněna pří výbuchu [dy-

nu v budově rtenářakého Hpolku

nu Douhi! ul

—- líartolomCj Hoták z Cleve-

landu Ze žárlí vonIÍ zabil HvéllO

přítele a jak ho ziiHtřclil nám

ní v Životě A všecko vězí v tom ceny nemající protože jámo iiSl-ž- e

lidé nepochopují uvélio posta- - nili co jsmo byli povinni učiniti
voní

V Kvaniíclíu jeat podobenství o

vinařích v kterém se vypravuje o

tom jak hospodář jeden založil'

sad a ohradil jej vykopal v ném

Htudnu vystavěl věž dal nad ví- -

iiiítun (zaiinuiniliUm s tou pou- -

mínkou aby jemu dávali plody
sadu Kadaři pak vládnouce na-1- }

podmínky nvého nájmu 1'ou-de- m

představili í žo sad — jeťZe když chápe avá poslaveril chá--

A LI) KUT JAK IÍAVIíANKKí

Z DENNÍKU MÉ SAMOTY

Vlnk lojiil o v ieataAt:o Jíž ťlk4
Kolikrát k nÉmu v naději Jsem lni

tolik rAt Jim ml nikdo mmrljtil

irikl mému tuk mo týkft„ týkft

Kuváíl nelnut dn dJíll u blízka

t jonoin n mim Jukny zuno vhil:

Dflv o liyijli Místím v lvot clitfil

t ílm ml hIji v t)t iiiojo tryk4

Uwloid ti k iiííiiiií knžloilcnná hu

u&vrut mimlnk (14 ml knMý dun

kdy uniky V'iJ m ním vrueUn k Icnu

f ním rylilii rnll nim Jukby
v dňu

érviié tiíi oUiáujtvU mvIIíIou

rirnly m mim 1'rofl no clivíju
třenu!

Ji imíiiíil a vy ( Jřjflit

tnyi tu zfintul 'imn miům tvým i4m

oiMAvmI mniliým vzpomínkám

kicrtih ml íiljylit hnn nu v A flň

Kaídý den ihm "! it nyní iMtáf

Zdil řilrftvtt j f 7ilu iMiof jednou tmu

vzpomenu nu imw J4 jk viin(u4nif
Í!i mimi u im mu" vfibei! wipiiuiftlat"

l'r nejlMiit l'lln! mnnliiAíittf

Jhk vám tun (Mihyt venku yávidlml

Vufnry íMii rudo zlutU ránu

Zd duln l mítii ni inMu j'i Štvána

a ni'iiA kl zvát' ly Holdu nvýw

V koutek i uhnuli k smrti tifýrlinn —

t

Hvntluiky lioií v brimiborovniii poli

ví li uvít lánky miivý menuet

juk liy Jim nvtu fMMy vyr4vM
o I4nk4ii Mt-r- mníjl o — b'dí

ÍIoH Ji-- lín ( v "ru ol tunely

Ji innJ 'l i 'tují naklánět
v tu átllilýiii Úlem ni nH f4vé ulít'

divený nlwvík viUÍoiou svoji rolí

Molo jím linij" n J'J doprovází
tinfmnlř v líll ilivíjnýift ševelem

HnUlníky vrlmjl do xtiwí

ivoi-- limíl kidum vflkA víwy

n ioiiIiiii k vlil iiliiíil vníffHl
'JA V liťm eiim Ui mi fimi —- ni'l)4l

KoMul korun voj illouliň vinny
i Jifiví V ťlfH 1'liVlitllA i tlll

Zr ďlli-- hIuik ii Ji w'i '! vřil

Uvl m nik k volnu Hplii4 ii

juk xlutA libniiii''ii KíkA klímy

hj JiM vlc tím v krflmi rokvctla
rtilťtfim nvým liliivy yoUWn

1 f lit II vnť dy nu ilrt ji hmy

llolovn mi íviiii tulil 'tou r i ii rit

im'Ih au Jlv4 luli'lil kfttj'-Iiílilitli-

viijliii kulu ik'J'JHv mulf

J'm))II JiKtA II IKMltfffíllJ

Nmliifřici k I4: vřru riiiriJ
A on jo I4kf HnM — milování

v kterém žiji a ničeho mi není

třeba dělali ani pro aobe ani pto
liddvo a ničeho prospěšného uěi- -

niti nelze

Vždyť zapoinenu-l- i na voje po-

volání jako eura dělníka Houdee

továrníka profesoru učence

člena rodiny a pamatujidí
)ouzo na to žo jHom — člověk ne

dávno objevivší ho v tomlo nepo-

chopitelném Hvětě a nuisící z něho

velmi záhy odejiti pak nezůstává

žádného rozumného cíle pro celý
život a nestojí za lo něco dělali

Všecko jest nicotné vřecko' zby
tečné Všecko eo budeš délat!

všecko bude nesmyslné ale záro-

veň dokud žiješ musíš nčeo děla

li Všechen život jest práce člo

věka vo světě jako koně před ko

lem Koní nelze nejiti a týmž ne

uváděli v pohyb kola I člověku

nelze nedělali něco a právo touto

prací nebyli účastným pohybu
všeho světa Tedy nehledě na to
že pro mé pro člověka i pro celý
svět dělej co dělej Život máj jest
nesmyslný přece jest mi třeba éín-nos-

li

Jakási HÍla mě postavila v

lakovou situaci že mně jest nutná
činnost ne pro mne a ne pro svět
Hic pro cosi mně nepochopitelné-
ho V tomto poznání - podslata
všelikého pravdivého náboženství

1'oznánf toto praví že jest jakási
síla poslavší mne na avét V lom

je podstata pravdivého nábo-

ženství A hic toto přiznání té si

ly která mě poslala na svět a kte-

rou nazývají Moheni také ujas-

ňuje celou věc a dává smysl lid-

skému životu Život múj sám še-

lmu jest lie[sichopileIný stejně
ne pochopitelný mně jest i život

celého světa Ale já žijí a nucen

jcm býti činným vfile jakési

vyšší síly A jestliže pro mne ži-

vot jest nepochopitelný n všechny
cíle které mohu stavětí sobě neb

světu pro mne jsou nesmysly tu

péci život mfij a toho světa v

kterém žiju ricriiňžo a nesmí býlí

nesmyslným pro tu vyšší sílu kte-n- i

poslala mě sobě ncpoehopitcl-něh- o

na svět a vládne runě nepo-

chopitelným životem světu

Jest toliko třeba uznali tuto

vyšší sílu a vSceko stává se

jižným koueěiié eílo mého života
i života světa jsou mi neznámy
mně nedostupný (nemohou býti

dostupný omezené bytosti) Já i

celý svět jsou toliko prostředky k

dostižení nedostupných mi cílu A

smysl mého života není již v ko-

nečných pro mne nedostupných
cílech ale v dosažení toho mně ne-

známého cíle pro který já existu-

ji : v uznání této vyšší síly a v

službě jí V uznání Itoha a ve vy-

plnění vůle Jeho

II

V čem záleží vyplnění vůle bo-

ží f líčí že lSňh zjevil se lidem

buď skrze Mojžíše nebo skrze Kří-

sla skrze Hudhii

Jmh nikdo rázem nezjevoval
Své vůle Svého zákona jednomu
člověku nebo shromáždění lidí

ISůh zjevuje se vždy všem lidem

všem těm kteří Juho hledají Zje-

vuje so každému člověku v jeho
srdci Každý člověk cítí v sobě

1'oha tu příčinu života která ne-

ní teleni nic žije v těle člověka a

která nemá ani váhy ani míry
ani barvy ani chuti ani zápachu
a která nikdy ncpočínala a nikdy
in konči Tato příčina života v

člověku omeelia jest jeho tělem a

jest [Miuze části Všeho Ale dle

této části člověk m líže ponati
Vše Vše -- - to právě jest Múh

člověk i íti v sobě část ťdmtii vše-h- o

a proto ná Moha nemůže I lo

ocuati
Jcotlíe ni Moha tedy zná l

Jrho itkoii Zákon linii mni na-

psán v nějaké knie ale-- v íivotě
samém V udbě člověka Lidem
o idá že tmi lrlirtjí řákoiiíl li'
ho inv li - mámott xákvMia

božího (jedni p'V8U!Í to dnu!
im f áktH lnou! oiUrt proto
tf lidé iaví'Ml oči pífd ivým

líc Méjt jt viděli mo li

'''tějl ý' Vldi tl Jtltvm tu l skuteé
ně jf Jililt éěli přijle na

itlllliěltl tnii uviděv Stojítj

vii vlťuj tli tiělui a přVd

ho povídalo Ho o toni žo do Ame

riky hodlA ho na umídeckou centu

vydali nříkolik CoHkýeh divadel

ních fcpolcčuoHti z kterých 2aHt6- -

ji uvádfíiia liyla i [ol(!(Sni)8t Zoidl- -

nerova Dnea ku zpravň té dodii- -

vúiiie h jámo ao právo duČetli Že

iiejHtarSÍ a tj}jziiiměj&í reprae-aeutuidk- a

jnienovanó afioleénoNti

IlOlelá paní Kliňka ioellnerová

dm 2') ííervetieo t r zeinřtda v

"'uMtolovíefidi v fíechách Zpráva
tato v celím íiaňcm avčtfi divadel

ním dojiata vzbudila dojetu nej- -

iliiliíí iSyluť "hubička" Zoell- -

nerova jnlt Ji nazývali vkieluu

lu rei pro přÍHlovecnou mvoii do- -

rolu a poetivoat vfioobeení' váže- -

nu a milovma jak v kruzíeli he- -

reekých tak i v obecenutvii V

"'ccbích a na Moravo není teineř

iníwtd kde by byla apolcíiiont Kli- -

_f 1 ti II t i i l !t

My oeiiiicrovii iicoyia piiHoiuia
lil v roce IH")Í — tedy dva roky

po NpolecjioMti ÍVokofiové — jiřo- -

iii'nila hd lato jirvu nmiieeká

HpoleřnoNt v řexkou a v lá odbfi

nalezl i Jim Kuj Tyl zde útulek

H později V ruce JMóG toto Mpo-
-

li étniNlí i konéíl piizeiiiwkiiii pouť

"Mabiéka'' ZoeJInerova byla jed-

nou z nejHlarííidi jeho vratevníe a

ést mnoho zajíniavZ-h- zo života

jeho vyjirávMa Mpoleenont Zut 11

iierova požívala vždy nejlcpSílio
zvuku a z hereft každý pokládal
za vyznamenání kdo k ní byl an- -

iražovňn a tmřř voňkeří přední
eítí herci li ířť) KpoleřiioHl i do

pracovala Mé vé uiiifleek'- -

Ke mvA BiolcfinoHti( již

po miirli aveiio manžela v roce

h:{ Minuli po celých tenor 10 Id
vedla lnula "Imbicka" m celou

duří a polom zabcpcriti jí klidný

odpočinek v 1'rae m nepodiiřil
ViVitila Hi: po několika lýdncch
ven mezí hv' herce jozdila ho po
leiKmtí i nyní nejlcpňího jmna
požívající j dále každého večera

zaujala nvt wUUt u vchodu a byla

typickým a mílým zjevem ode

Váeeh alcjné etéiiýiii ''iil fiř ko-

lika dny v Jíořovícíih piwližena

byla záchvatem mrtvice ale přen
to nechtěla hu od hpoleěiumli od-

loučili a byla převezena do

u Kohttdco nad Orlicí

kdež Hyn její Karel má továrnu

na lepenku Druzí dva yiiovó

populární Filip oellncr a Fran-tíiiek- r

oddali ) povolání herecké-

mu jež jent v rodino jejich v kr-

vi 1'ohřeb vynocc zaalotižilé této

Ntařcnky jež byla letoSní valnou

hromadou Ualřiwltií jednoty ée- -

wkého herectva jednomyslné zvo- -

eua ("cMným fdcneui konal ho dne
27 červeněn v fJaatolovíeíeh l'a- -

mátka její ňxtano v celém éo- -

nuem HVCtft tiivade nim vzdv v
i

entll1 VZjiOlliílwe

Nehody ncštčiití a černá kronika
čebko-americk-

á

--— V Clevelandu ho minulý tý- -

deji o Hebevraždu otravou pokuta-
la L'0etá krajanka Jennie Kmito
vá Stav její je iiaonmto heJia- -

léjný
— Z Went Tex Ro oznámil je

že dun Kabela ncMinu-- t rokň ta- -

tý mladík který dno 2ó červen

ce byl náhodou potřcIcti podlehl
V jedné iiemoeiMci ve Waco Hvéllltl

poranění Zuno jeilna oběť neopa
trného zaeluizeiií se Htíelnoil zlira- -

ní

-- -- V minulých dneeh byl v

'ev Vorku tékýin povozem pře- -

jet n na m třit A UMiiireen 7letý ée-k-
ý

ImAik JiMef Kohout

- Krajan Juneř si pnu (levé- -

la ii 1 ii byl iiiiiiiilý' týden jednoho

lana na cesté do práeK přepaden
a i'iťt jsranéii icubijákcm m m- -

ní éáti hlrtvy

1'aul Aiiiim Kaéi rovii íU
I I7! A v Nv Votku Nit m--

v iiiinulýi li dm-- t h udiitivhi w

ítiplv něm ! radu
— V riii'Kii ť{l'tý krrtjřiii J

Ilř lpt k na ttťlni trud
lé N lleVi lé V lit tři MprtiVlhllI

t t nvtta pro v n tni
- ludieilu 'iiikavov4 IMti

h-r- r itiidka 1'ink itv y # Shui
vv ttViUudu 1'vU itiinulv

tdn váiiit immittna pří autu- -

titd tt%t hIimIV

Vtc Knyt iHnill TfH

t milní! ledile nJtl5 tlitki p
AlttilHi4 Np4ll l t v v Mu
HU'vkil a i'phl íe Á- -

ktiti ImImI lMř

(LukáS XVIÍ 7 8 0 10)

Všecko učení Kristovo záleží v

požadavku aby člověk pochopo- -

val avojo postavení

Nechápaje ho človčk a ať coko--

j ějá ať jakkoli pečuje o avojo

jtČHlí nemůže být blažen jako
'll(můŽe být blažen dělník neplní- -

p rÍS wu hosi)odářom wvého žl- -

(VOta nlo í služebníkem I nynem

0(m ft rrot„ povinen dosllátl

HVým povinnostem před Hohern

„„„ $t „Hl v životě

Totéž pověděno jest v slovech

„1! i(( iCrálovutví

líožího a HoravedlnoHli Jeho ít I

dio co chce Mňh) a vše ostatní
bude vám přidáno (t j všecko to

ě)( polřcbuji lidé pro kvé blaho

„é obdrží)
K tomu aby člověku doslalo m

blaženosti která jest dosažitelná
nutno aby člověk neklamal sáni

mcIio u pochopoval avoje pobavo- -

ní

V čem pak jest pravdivé posta-

vení člověka na svPlě a v čem

který činí Člověka uešfaat-uým- ?

c'Vl Jest v toni ze lide zapo- -

11 ""'l' "" M""'I "" to že oni nu

omlo svélě nežijí ale jím jiouzo
procházejí V tomto omylu to-

nou děi a velmi často dospělí li-

dé Velmi často dospělí lidé aJ5

do stáří nepřemýšlejí o umrlí žiji
lak jako by smělí nebylo jako
by byli přesvědčení že budou žít
věčně

Jediný smysl který můžic dátl
životu člověk nezapomínající na

svoji Hinrtelnosl jest ten že oni

— není samostatná bytost nýbrl
pouze nástroj vůle boží Z Jeho
vůle objevil se na avětě luk neko-

nečném v čuho i prostoru a nucen

jest prožiti v něm nějakou dobu a

navždy zmizeli Je li lomu tak

pak jent očividné žo žili pro září-zi- ní

avélio života jest bláznovství
a že má smysl pouze jediné —- pl-

nili vůlí Toho kdo poslal na len

lo svět pro cíle léto vůle Jaký
pak jest to cílf Konečného eílo
zná! i nemohu poněvadž skrývá ho

přede mnou v nekonečností alo

prostředek jeho dostižení mohu

znáti Prostředkem dontižení jest
právě ta snaha k blahu která činí

podstatu mého života jedná mo

však o blaho nikoli moje nýbrž
blaho celého avěta Cíl dostupný
mně jest blaho celého Hvěta moja
snaha k blahu jest pouhou ukáz-

kou toho čeho musím hledali pro
Hvět

Jasné pochopení lidského po-

stavení ve světě pouze tedy dává
člověku pravou víru v Moha a v

zákon jeho Z tobolo poznání
svého postavení prýští přirozená
pokora vůli boží uznání rovnosti
všech liilí láska k nim a nIoužciiÍ

jim i základní zákony života: dě-

lali jiným lo co chceš aby lobe

lélali

(Pokoiičcní příště)

Veliké starosti

Každé pohnutí mysli jako veli-

ká stanut lítost leknuli přílišná
duševní prá-- má jakýsi vliv na
xiižívaeí ústrojí naše buď větší

udí menši ilb toho jak ten kte-

rý člověk Utkivému vmíšeni my
"li podléhá Nejvíce tušeni trpí
mrvy a lu tiuttává nutnost je ry
ilde tdlitl a do rovnováhy přivé- -

sli To le učinili jen um h ti-

pni vinit íiiiival iwlrojí tak aby
piijlmalu ilotti j'rav v a doiiei
je mrvům Toho d"'ilíu poui
jednu lo lékem h lim jen Triite
iHtvn Léčivé Hořké Vino Mnu

pliiití j V set hov tO vjáhV téb slté

í i 4 [HikriH ili Ad k piv i a
d i Jim dt-itut-ti ělnol sdll h

pl
Ai

lu vvdr-- t lv On i n j líMf vvéull

ZELENÁ HŮLKA

Z lltorArnt poftntaloMl L N ToUUilio

1'okraéovóní

Alii jcMtliže i je tomu tak tedy

nebyl jm-- v tomto avěté vždy

l'roé přiScl jhciii na tento Hvétí A

eo v něm mám dělali f

Co mám poěíti no Hvým nepatr-

ným tělcin a nepatrnou omezenou

lhůtou života v tomto nvclě neko-iieéné-

v pnmlorii i camií

Nejohvyklejňí odpověď na tuto

otázku miHkytujíeí hc élověktl

který žil před probuzením Mvého

rozumu zvířecím životem zá-

leží v tom že žije proto aby jedl

pil Hfnil venelil ne vňbee jiroto

aby užíval víeeh féeh téellýcll
rozkimí kterých mu ponkytujo ži-

vot Ale jent pouze třeba aby člo-

věk ohlédl Hi! kol webe a uvážil eo

ho očekává aby pfímvědéil ne žo

účelcni života neuiňžo hýli hmotné
lítóhtí poněvadž takové ňtěHtí jeat
nemožné bylonli zasvěcené boji
všeliké bídě nemocí a neodvratné
Hiurli Jaké pak iiiťiže býti ítČHtl

v životě vedoucíiu nevyhnutelně k

idabohti Htáří Hiiirti! A proto
ani požitek n ní zdokonalování

Mvých HchopnoHtí ani uHkufcěnění

velikého díla dokonči) ani apolu-puMobc- ní

k obecnému blahu — ne-

může býti úéelcm života Vňecko

to molio by hýli kdyby nebyki
Hnuti Tři té jmk omczenoHti a

králkohti mého života uprostřed
svěita éaseiii i prostorem nekoneč-

ného není a nemfie býti žádného

HMiynlu v liilnkém počínání 1'roí
má ne člověk namáhali o zlepšení
života když veškerá jeho činnost

jest nepozorovatelnou tečkou

vSeho světa a když nám

život — jest toliko okamžik mezi

dvěma věčnostmi A proč namá-

hat i mc o zlepšení života jiných li-

dí když ty hihii zcela jistě zemřeš

a neuvidí ani toho lepňího života

ani vděčnosti za to eo jsi pro lidi

učinili Ano i ti k jichž blahu jsi
působil zmizí rovněž beze stopy
Odpovědi tedy na moje otázky
budu li se vážně tázali a vážně na

ně odpovídali jsou takové:
1 Na první otázku — co jent

moje já — odpověď zní že jeat to

něco zdánlivě nedávno s oěav-šíh-

něco dočasného podrobeného
zmaru něco co musí velmi záhy
zan:knouti ale zatím bez nejinei-š- í

pochybnosti existuje jest do-

konce tím bez čeho nic by neexi-

stovalo A tedy já skutečné ne

vím eo jest moje já ale zároveň

jst tomu tak jakobyeh to znal

nepochybně a eo nejbezpečněji
2 OdpověiT nu druhou otázku

co jent ten Hvět v kterém nalézám

s- - živoucím zní asi takto: něeo

ucHiuybliiého uvojí nekonečností v

času i v prostoru něco takového
eo dojista v některém čase mínilo

poěíti a nťkdy skonči ale zároveň

nikdy nemohlo poěíti a nikdy ne

může ukonéiti a při tom v prosto
ni také jisté m kd st-- konci a ú

Mvi 11 končití liikd liemůt Jed-ní-

sluvt iu jest t něeo lnir Ite

fiiftiiéhii luh iiuiťt iiettmtilpu£-h- o

t j lupnuto nevím eo j'-- t

vťt ule mirovfň jeiu jim obklo

pili liji v něm a v n 'ni juni tiu-- e

n praevali Toto - nu druhou

ttíkti
I Nu UM tiku - eo máni

ddtltt — odpovťf jtlt t il it- -

hn i li t si mi t hctt tlUti pro
llrtbit lé V tiuoto uvité mi J'čavl

lit lt lliltlié jillloll kllie ty-ttin-

v které vidím ru ii

tilu u j fbvttéliii M tri miiy-
-

ti Ta ItyltNil ktfrá nikdy im-j-

iI A Vl jt tlrlif tiH-- t

mým těU-- a kterým j% pojn
U tytt Ittč hil ll Htř hoje ll
vt trlv w lul - pr to h ji
lllIAm 14 tvoji ji itťtui a n

twulrt islti í1iIm Ii tiitu ut~

jejich vlastnictvím a oni žádnému

niěnn nejsou zavftzňm i vyhnali
ba ilokoneo ubili posly které ho- -

H[odář poslal pro plody Když

liosjíodař o tom zvéiid vylinul
sadaře Tak ledy aadaři zhubili

svůj život tím že nepochopili
'

svého postavení

Totéž jest a lidmi Jenže ne né -

kdo druhý nýbrž oni nebo sami

iiibi 1'ouzo jaariá chápání jich

postavení v životě zjevuje lidem

zákon boží Člověk může říci žej
nezná Mohu ale nemůže říci že

nezná zákona božího poněvadž
zákon boží řídí jeho život jako ži- -

vot kazdcho tvora a člověk jestli
může rozumem neznali tohoto

zákona nemůže necítili ho

Všem lidem chce se Žiti radost- -

ne v iisci! a souhlasu nesnášeli

bolestí nestráduti neumírali a

všichni žijí rozděleni v nepřátel
ství jeden h druhým všichni jsou
choří všichni strádají a umírají
IW to' l'roé Mňh stvořil lidi

lak že oni všichni přejí ni dohru

ale všichni trpí 1'roč?

Učení Kristovo odpovídá na tu-

to otázku: Kristus pravil že jest
mu líto lidí proto že jsou znaveni
a rozptýleni jako ovce bez pastý
ře a on zve je k sobě a všem ali-buj- o

blaženost Mraví: "1'ojďte
ku mně všichni pracující a obtíže

ní a já vám odpočinutí dám Ve

změte jho moje na sebe a naučte
sic ódu mně všichni že jsem mír-

ný a pokojný srdcem a naleznete

pokoj duším svým" Kristus pra-

ví lidem že všecka jich bída —

proto že nepochopují svého po

stavení představují si něco jiné
ho než skutečně jest zapomínají
čím jsou a že jestli by pochopovali
svoje postavení a pamatovali na

ně pak by nebyl život jejich mu

čením ale radostí

Toto pověděno jest v Kvane-lí- u

mnohokráte to pověděno jest
zvláště jasně v podobena! ví o vi

nařích hospodář založil sad vše

chno upravil (sad t j avět ho-

spodář — Mňh) a dal jej vinařům
s tou podmínkou aby oni pracu-

jíce v sudu vydávali jemu plu

ly Ale vinaři zapomenuli že sad

m ni jejich vlastní a že mohou uží

vali plodil jeho toliko pod tou

podmínkou aby hospodáři ode-

vzdávali smluvené A když ho- -

sMdář požadoval plodů sadu vi

naři nedali plodů ale vyhnali po-

sly Tehdy hospodář je vyhnal
A oni byli nešťastni

Stejně nešťastnými stávají se

lidé když si myslí že život —

jest jejích vlastnictví a že každý
může dělati s ním co chce neplné
toho čeho ik něho žádni Múh da-

vší mu život

stejně jako i život

iliny jsou toliko k tomu aby ne

nu nich pracovalo Ten kdo ne-

pracuje V iivotě duivuje so všeho

toho eo i líce lloftpndiř tel! puk
kdo pracuje pro Mului t bere
v dy v i ť h v ícť

TutéA ji mv V pi'dibt'll'
vví správi i j ji hospodář #ů

tilvíl Ve svém dome Správce
niíítti eo bv t iilurul ti ibliii ho- -

iptdliHv jMiéftl Vtiti A fojt

tiiMovnti pru vé ptitřihy lnittlá
rul ii jttolll A htmtiř polit!
I V % tinl jri
V těchto l di-lnl- ( h ) l ptt

Vlt 'lN é t lld pukl i I tli

'lolěk V mibi H Hlk O %ll

!ioi i Vlrtviínt se okifrtO

Jlk A říA lni V( irtl kudl
I ti k Vt tvělé
Kd l lii pim( v 1'miiI

- l't lut Vl ! iuv lf4V
lu-U-

t

týK Vdvi vtild t
sd fknt um- -

jdi řvck K-di-tí

Časko-americk-
ý přehled j

— "Ni jiiře přÍHlílio roku budou

ikj v OiiiiiZí! při Mlivuoit'cli

jiííveň koníiti tři velké

kuncerty
orclie-utr- it

nytiifonkkio vo kterftri ve-

dlo (iiritíciitii 1 KtrfiiiHkího dňlc-it- ň

ihÍhIo zaiijímil i jiný krajan a

t" vboruý níský IiohhIíhU Krna-tiii- k

lUmlký
— Minulý týi I mi řij'la ! ťhi-mlífl-

iii

fankú zpírvHÍku Iíouí- -

mi Dolfijíí Slizna Dolíjjňí zpívá

Mi[ráii a Htuli)vftla v 1'rao ve Ví-Ji-
jÍ

v 1'uHi a v MilAn V Miláně

liyl jjíin umlcliíin Marino který
tokal hi jinriio jako uřítil mnoha

ilívn!ťlnl li píví ň mezi nirntf vy-

nikli liluvnň ('uniMo SfOtti San

Mar-- a jiní Mlndii řp5vařka pl

co nejdříve v nřktfrřm z

tainiiíih divadol

— Václav Dvořák vydavatel
kaUdii-kli- o lihl u "I!xlinaM v La

(íroiwn Win xmnřcl v útulní dna
2-- Července

— 1'roidtilý cejtký virtuos na

hiUít mUtr lnu Kuhelík uhjh-ř'i- !

pťíilíliu roku 1h řadu

kmíct rtu s Spoj Sttc h % pimii-ntii- t

Ludvíkem Hi'lival''in Tuto
ji-h- nvá injlídka j opři dňka-cii- i

pro to )i Kulii-lí- ilokiid tá-

hli

V minulých du'1'h ícuhIui y

( tiina 1'poidi'ný ilpi Joiffu
A nd' I v i od ntli'kclm )ratra
llavl!tsko PriíiitUka ťdmto

4tiiiilt "Itfcjiký Mlýn tV

lni! focliftui Aiinrickýml
l io IíIhIhicw djnt lad liu)tťtii-ll-

f cí lift Aim ri' k 'rh a du- -

i lem i rd'cm liudu přítomen
!éH tllull 0i( (MMlillikU

ii h-- i I ratra KU v ťll hiíu

r'r lUvltík úNduík v th
v Hřnl poilid ita VvhS u

t HudAjoU''" frVntti--

j usul i4l Jíl di

i liAtdft a u i A- - rry

lM Karty X4'k ivkro4 Im

jfvt kU a lukát Ir A ti[

t ou hiuioUvii dokonali litlt-tti- t

ícpti a víeehtiy liUI-dk- jeji litt-bí-

hltvv i'iiittfi rrvinvj
0iU4 IdU V ifih tUu iltkll
IHIloké I h I 'dl itlké llfliMl I 11

hulliil Hvv t iluifihv loěiiU
kfvi- - m 14 dd V Uk4řoAili
Jmi Tmo r Ull - I IN Sv l

lnu l Htiitfi( IIU Itwtuul
pUU l ktSki #dinu

UÍV i i jet j h lIAlIt [s
if í jj fAÍMtiVutt prl p'lin'bvt úiiivslťm itrivilt v i
Vol l) titl lldi Ull

eu roihttWi-- kdvi vtř'M to
dtlie a tiKde ibl llilrtlujl i tU
hif a jia pirě vystoupili

Třlý kuntml Ur Jmrf
Va rk t íi t jii llmlin v

tttieft tv tlillllltl1 týd w t


